Проект вносится Главой города Перми

[image: image15.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 28.06.2016 № 134 «О внесении изменений в Концепцию развития городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми, утвержденную решением Пермской городской Думы от 23.10.2012 № 216, и об утверждении Методики расчета показателей результатов реализации Концепции развития городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми и их значений на 2016-2018 годы»
В целях актуализации нормативных правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 28.06.2016 № 134 «О внесении изменений в Концепцию развития городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми, утвержденную решением Пермской городской Думы от 23.10.2012 № 216, и об утверждении Методики расчета показателей результатов реализации Концепции развития городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми и их значений на 2016-2018 годы» изменения:

1.1 строку 1 Методики расчета показателей результатов реализации Концепции развития городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2 строку 1 значений показателей результатов реализации Концепции развития городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми на 2016-2018 годы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Председатель Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин
Глава города Перми

               Д.И.Самойлов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению

Пермской городской Думы

ИЗМЕНЕНИЯ

в строку 1 Методики расчета показателей результатов реализации Концепции развития городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми
	1
	Количество перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в год по видам транспорта
	млн. чел.
	[image: image1.wmf],

n

i

i

РP

=

å

[image: image2.wmf],

пллc

iiii

РPPP

=++

[image: image3.wmf](

)

,,,

1.2.3

,

плплбудбудплпвыхпвыхплвыхвых

iijjijjijj

j

PPNPN

РN

=

=*+*+*

å

[image: image4.wmf](

)

,,,

1.2.3

,

ллбудбудлпвыхпвыхлвыхвых

iijjijjijj

j

PPNPN

РN

=

=*+*+*

å

[image: image5.wmf](

)

,,

с,

1.2.3

,

c

сбудбудспвыхпвыхвыхвых

iijjijjijj

j

PPNPN

РN

=

=*+*+*

å

	Р – количество перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в год;

Рi – количество перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в год на i-м виде транспорта;

i – вид транспорта (автобус, трамвай, троллейбус);

[image: image6.wmf]пл

i

P

 – количество перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в год на i-м виде транспорта, оплативших проезд по разовым билетам;

[image: image7.wmf]л

i

P

 – количество перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в год на i-м виде транспорта с использованием льготных проездных документов;

[image: image8.wmf]c

i

P

 – количество перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в год на i-м виде транспорта с использованием электронных социальных проездных документов;

j – период проведения обследования;

j = 1 – период с 1 января по 30 апреля в отчетном году, расчет проводится по данным обследования пассажиропотока, проведенного в марте отчетного года;

j = 2 – период с 1 мая по 31 августа в отчетном году, расчет проводится по данным обследования пассажиропотока, проведенного в июле отчетного года;

j = 3 – период с 1 сентября по 31 декабря в отчетном году, расчет проводится по данным обследования пассажиропотока, проведенного в октябре отчетного года;

[image: image9.wmf],,

пвых,вых

,,

плбудплпл

ijijij

PPP

 – количество перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми, оплативших проезд по разовым билетам, на i-м виде транспорта в будний, предвыходной и выходной дни, определенное в j-й период проведения обследования;

[image: image10.wmf],,

пвых,вых

,,

лбудлл

ijijij

PPP

 – количество перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми с использованием льготных проездных документов на i-м виде транспорта в будний, предвыходной и выходной дни, определенное в j-й период проведения обследования;

[image: image11.wmf]с,с,пвыхс,вых

,,

буд

ijijij

PPP

 – количество перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми с использованием электронных социальных проездных документов на i-м виде транспорта в будний, предвыходной и выходной дни, определенное в j-й период проведения обследования;

[image: image12.wmf]буд

j

N

 – количество будних дней в j-й период проведения обследования;

[image: image13.wmf]пвых

j

N

 – количество пятничных и предшествующих нерабочим праздничным дням рабочих дней в j-й период проведения обследования;

[image: image14.wmf]вых

j

N

 – количество выходных и нерабочих праздничных дней в j-й период проведения обследования

	функциональный орган (подразделение) администрации города Перми, осуществляющий(ее) функции управления в сфере дорог и транспорта (отчет по результатам обследования пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, представляемый МКУ «Городское управление транспорта»)
	Порядок расчета количества перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми:

исходными данными для расчета являются значения суточного пассажиропотока в будние, пятничные и выходные дни, определенные по итогам обследования пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, применяемым к определенным периодам. Расчет производится по периодам: январь-апрель (в марте), май-август (в июле), сентябрь-декабрь (в октябре) между проведением обследований пассажиропотока с учетом количества будних, пятничных и выходных дней в расчетный период.

В предшествующие нерабочим праздничным дням рабочие дни пассажиропоток принимается равным значению пятничного пассажиропотока, в нерабочие праздничные дни – значению пассажиропотока в выходной день
	ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным периодом

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению

Пермской городской Думы

ИЗМЕНЕНИЯ

в строку 1 значений показателей результатов реализации Концепции развития городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми на 2016-2018 годы
	1
	Количество перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в год по видам транспорта:
	млн. чел.
	280,7
	283,0
	285,0
	250,0

	автобус,

трамвай,

троллейбус

	225,9

37,9

16,9
	228,0

38,0

17,0
	229,0

38,5

17,5
	204

31

15